
GOVERNO Df
TIANGUA

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Ns 05.10.01/2016-TP A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Tiangua, através de sua presidente, tendo em vista a continuidade da licitação
supramencionada, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos
documentos de Habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DE 02 (DUAS) ESCOLAS DO EEIF, JUNTAMENTE
COM SUA QUADRA POLIESPORTIVA, LOCALIZADAS NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO,
DE TIANGUÁ-CE. HABILITADAS: 1. OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS EIRELI- EPP, 2. H M DE
VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI- EPP. E INABILITADA: FORTALECE CONSTRUTORA LTDA- ME,
conforme motivos lavrados em ata. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e
iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso I, letra a da Lei 8666/93), CPL de Tiangua, sediada na Avenida
Moisés Moita, n-. 785, Planalto, Tiangua, Ceará. Nilcirlene Melo Vieira-Presidente da CPL, 09 de Junho de
2016.

JORNAL O POVO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

N MELO VIEIRA
Presidente da Comissão

Av. Moisés Moita, N° 785 , Planalto - Cep: 62.320-000 - Tiangua - Ceará
CNPJ n° 07.735.178/0001 -20 - Cx Postal; 001, Fone/Fax. (88) 3671-2288, 3671.2888- e-mail: lJcitacaotiangua@hotmail.com



5
í S

OTI>Q sõ"um
m o a c o - ^ o )
o3i.i»Sí«Si!
40 _ 3 Q- ^T) ?_' p,í&IE&s&o? _ C" 5o.?0

^FlH a " n "0°S-SIsíSa8
fffilSá8ÍQ- *- --'• =.mg

, f*
c W
"i" l ri
o S
'-n ' -"•'
l'' • . ;
O .aas;;; i



vsc
MISTO

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SKK1K3 ANOVII1 N"108 FORTALEZA 10 DE JUNHO DE 2016

l" i i :u i<» do Ceará - Prefeitura Munic ipal de ICusébio - Aviso de Abandono de Emprego. Com base no Inciso I I do artigo 153
da Lei n". 460 de 14 de dezembro de 2001, solicitamos o comparccimento da Servidora livanilce Malveira da Costa, concursada no ca
de serviços gerais, no prazo de 72 horas, após esta publicação. O não compareci mento da Servidora será constatado como Abandono d
Prefeitura Municipal de Eusébio, 10 de Junho de 2016. Francisco Ubirucy Cordeiro de Oliveira - Diretor de Recursos H

listado do Ceará - Prefeitura Municipal de Euscbiu - Aviso de Abandono de Emprego. Com base no Inciso I I do artigo 153 e artigo 154
da Lei n°. 460 de 14 de dezembro de 2001, solicitamos o comparecimento da Servidora Georgia Carvalho Anselmo, eoncursada no cargo Professora,
no pra/o de 72 horas, após esta publicação. O não comparecimento da Servidora será constatado como Abandono de F.mprego. Prefeitura
M u n i c i p a l de Eusebio, 10 de Junho de 2016. Francisco Ubiracy Cordeiro de Ol ive ira - Diretor de Recursos Humanos.

***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Abandono de Emprego. Com base no Inciso II do artigo 153 e artigo 154
da Lei n°. 460 de 14 de dezembro de 2001, solicitamos o comparecimento da Servidora Rosimeire Dias de Oliveira, concursada no cargo Auxiliar
de serviços gerais, no prazo de 72 horas, após esta publicação. O não comparecimento da Servidora será constatado como Abandono de Emprego.
Prefei tura Munic ipa l de Eusébio, Ifl de J u n h o de 2016. Francisco Ubiracy Cordeiro de Oliveira - Diretor de Recursos Humanos.

Estado do Ceará - Prefeitura Munic ipa l de FoHim - Exlrato da
Ata de Registro de Preços N" 3005.01/2016 - SRP l Órgão Gestor:
Unidades Administrativas do Município de Fortim - CE. II; Empresas
Fornecedoras: Gráfica Central LTDA; Francisco Vanilson da Silva Maia
- ME. 111: Objcio: A presente Ata tem por objeto o RP, visando futuras
e eventuais Aquisições de material gráfico para atender as necessidades
das Secretarias de Administração Geral c Finanças, Gabinete da Prefeita,
Turismo e Cultura, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, do
Município de Fortim, cujas especificações c quantitativos encontram-se
detalhados no Anexo l - Termo de Referência do lidital de Pregão
Presencial n" 0405,01/2016 - PMF, que passa a fazer parte desta ata,
juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores
classificados em primeiro lugar. IV. Empresas e Lotes: Gráfica Central
LTDA; Itens: 02 (boletim de atividades económicas), R$ 5,50 (cinco
reais e cinquenta centavos); 03 (boletim de cadastro imobiliário) R$
5,50 (cinco reais e c inquenta centavos); 07 (cartão de visita), RS
0,0í)(nove centavos); 08 (convite), R$ 0,39 (trinta e nove centavos);
09 (crachá), R$ 0,30 (trinta centavos); 1 1 (impressão a laser t/A3), RS
1,80 (um real oitenta centavos), 12 (impressão a laser t/A4}. R$ 0,80
(oitenta centavos), 14 (impressão digita) em lona m2), RS 14,00 (quatorze
reais); 19 (papel timbrado), RS 4,00 (quatro reais); 20 (pedido de
parcelamento), R$ 5,00 (cinco reais); 25 (Xerox), RS 0,09 (nove
centavos). Francisco Vanilson da Silva Maia ME; ITENS: 01 (auto
infraçào da Sec. de Finanças), R$ 4,50 (qualro reais c cinquenta centavos);
04 (capa de processo cores variadas), R$ 0,07 (sete centavos); 05
(carimbo automático), RS 15,00 (quinze reais); 06 (carimbo de madeira),
R$ 6,00 (seis reais); 10 (folder's informativo colorido), R$ 45,00
(quarenta e cinco reais); 13 (impressão digital em adesivo m2), RS 15,00
(quinze reais); 15 (impressão digital cm PVC 2mm). R$ 40,00 (quarenta
reais); 16 (laudo), RS 3,50 (três reais e cinquenta centavos); 17 (ordem
de abastecimento), RS 1,60 (um real e sessenta centavos); l B (panfletos
variados modelos). RS 28,00 (vinte e oito reais); 21 (placa de metalon),
R$ 60,00 (sessenta reais); 22 (requisição de material G), RS 4,50 (quatro
reais e cinquenta centavos); 23 (requisição de material M), R$ 4,00
(quatro reais); 24 (serviço de fiscalização municipal not/intimação), RS
3,80 (três reais, oitenta centavos). V. Modalidade: Pregão Presencial n"
0405,01/2016 - PMF. VI. validade da Ata: 12 (doze) meses, contados a
partir da sua assinatura. Vli, Data da Assinatura: 30/05/2016. VIII.
Órgão Gerenciador da Ata de Registro: Secretaria de Administração Gcrul
e Finanças do Município de Fortim - CF. Everardo Paula da Silva -
Ordcnador de Despesas da Secretaria de Adminis tração .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Juazeiro do Norte -
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2016.03,23.02/2016 -
PE - Processo Licitatório 632922. A Pregoeira Oficia! do Município
do Juazei ro do Nor te /Cb torna púb l i co para conhec imen to dos
interessados que o Pregão Eletrònico N" 2016.03.23.02/2016 - PE,
que tem como objeto Selcçao de melhor proposta para registro de preços
visando fu tura e eventual contratação de empresa especializada em
apresentações artísticas de shows de pequeno, médio e grande porte e
grupos de tradição, junto à Secretaria de Culatra e Romaria do Município
de Juazeiro do Norte/CE, e que a partir do dia 13 de junho de 2016, às
16:00horas (horário de Brasília), através do endereço eletrònico
www.licitacoes-C.com.br -"Acesso Identificado no l ink especifico", em
sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os
procedimentos de recebimento das propostas de preço e que no dia 23 de
Junho de 2016 às 08:00. Horas (horário de Brasília) encerra o
procedimento de recebimento de proposia. L a par t i r das 08:30 horas
dará inicio a abertura das mesmas, e que a partir das 09:00 horas iniciará
a formalização de lances c documentos de habi l i tação da licitação. A
integra do Edital poderá ser obtida junto ao sitc www.tcm.cc.gov.br e
www.licitacoes-e.eom.br, ou no seguinte endereço na Praça Dirceu de
Figueiredo, s/n, Bairro Centro, Juazeiro do Norte/CE. As referências de
tempo obedecerão ao horário de Brasília. Informações pelo fone: (88)
3566-1010.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de
Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N"
2016.05.10.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Camocim, localizada na Praça Scveriano Morei, S/n, Centro,
comunica aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de
habilitação da Tomada de Preços N" 2016.05.10.001, cujo objeto é a
contratação de empresa para o levantamento topográfico junto ao
desenvolvimento de programa de urbanização, regularização e integração
de assentamentos precários da Caixa Económica Federal, destinado ao
Bairro dos apossados, localizado no Município de Camocim, junto à
Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, de acordo com as
condições c especificações técnicas contidas no Projeto Básico e Anexos.
Licitanlcs Habilitadas: Grupo Transitar e Associados LTDA-ME.
Licilantes Inabilitadas: ACQUATOOL Consultoria S/S LTDA-EP!'(ltem
4.2.4.2 c 4.2.5.5); TOPODATUM Topografia LTDA-MB(ltem 4.2.2.3,
4.2.5.1 e 4.2.5.5). Decorrido o prazo rccursal previsto no ar t . 109,
inciso l, alínea "a" da Lei Federal n" 8.666/93, concedido a empresa
ACQUATOOL Consultoria S/S LTDA-EPP onde não houve
interposição de recurso no prazo, fica marcado a sessão de abertura dos
envelopes de Propostas de Preços para o dia 13 de Junho de 2016 às
09:00 hs na sala da Comissão de Licitações. Caniocim/CE, 09 de
Junho de 2016. Marcos António Pontes - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Juazeiro do Norte -
Aviso de Licitação - Republ icacão de Preg3o K l e t r ô n i c o N"
2016.05.03.(11/2016-PE, Processo Licitatório N°632942. A Pregoeira
Oficial do Município do Juazeiro do Norte/CE torna público para
conhecimento dos interessados Seleção de melhor proposta para registro
de preços visando fu turas e eventuais aquisições de equipamentos
destinados ao Programa de Controle de Hanseníase do Centro de
Dermatologia Doenças Infecciosas jun to à Secretaria de Saúde do
Município de Juazeiro do Norte-CE, que a partir do dia 10 de junho
2016, às 09:00 horas(horário de lirasilia), através do endereço elttrônico
www.licitacoefj-e.com.br -"Acesso Identificado no l ink específico", em
sessão púb l i ca por meio de comunicação via i n t e r n e t , in ic iará os
procedimentos de recebimento das propostas de preço c que no dia 24 de
junho de 2016 às 14:00 horas(horárk) de Brasília) encerra o procedimento
de recebimento de proposta. E a partir das 14:30 horas dará início a
abertura das mesmas, cm seguida a partir das 15:00 horas iniciará a
formalização de lances e documentos de habilitação da licitação. A integra
do E d i t a l poderá ser obt ida j un to aos sites www.tcm.ce.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br, ou no seguinte endereço na Praça Dirceu de
Figueiredo, s/n. Bairro Centro, Juazeiro do Norte/CF;. As referências de
tempo obedecerão ao horário de Brasília. Informações pelo fone: (88)
3566-1023.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
- RESULTADO 1)E HABILITAÇÃO - T O M A D A DE PREÇOS N"
05.10.01/2016-TP - A Comissão Permanente de Licitação do Municipio
de Tianguá-CIÍ, através de sua Presidente tendo cm vista a Continuidade
da Licitação supramencionada torna público para conhecimento dos
interessados o Resultado do Julgamento dos Documentos de Habilitação
apresentados para a Licitação acima referida, cujo OBJETO é a
Contratação de empresa especializada para a Reforma de 02 (Duas)
Bscolas do EEIF, juntamente com sua quadra poliesporliva, localizadas
na Zona Urbana c Rural do Município de Tianguá-CF.. HABILITADAS:
I.OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS EIRELl- K P P c 2. H M DE
VASCONCELOS SERVIÇOS E I R E L I - G P P E l N A_BI LLT.A D_A:
FORTALECE CONSTRUTORA LTDA- ME, conforme motivos
lavrados cm Ala. A partir desla Publicação ficam franqueadas vislas aos
interessados e iniciado o Prazo Recursal (Art, 109, Inciso I, letra i\a
Lei N° 8666/93), CPL de Tianguá-CF., sediada na Avenida Moisés Moita,
N" 785, Planalto, Tianguá-CE. Tianguá-CE, 09 cie .(unho de 2016.
N i l c i r l e i i c M e l o Vie i ra - Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.


